

CONTRATO Nº	REG.CGE	CONTRATADA	CNPJ	OBJETO	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QNTDE	UNID.	VALOR UNITÁRIO OU MENSAL	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	VIGÊNCIA	ORIGEM	RECURSOS	PROCESSO SGC	
014/2023	sem registro	VKAT COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	23.528.808/0001-41	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	CANETA esférgica, escrita média, em cor, tampa da mesma cor da tinta, de resina termoplástica, sextavada, medindo 14 cm, ponta de lábio não rosqueável, e esfera de tungstênio, com selo do inseto, embalagem com 50 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Papernate	40	Cx	29,16	1166,40	7.430,00	12/07/2023 A 2012/2023	Despesa de Licitação nº 008/2023	500	32.205.001352.2023	
					CAPA para encadernação, em PVC, em cor, dimensões (210 x 297) mm.	Excentriz	100	Unid.	0,40	40,00						
					CARTOLINA comum em cor, medindo (500 x 660) mm, gramatura 180 g.	VMP	300	Fl	1,49	447,00						
					CARTOLINA comum, na cor branca, medindo (500 x 660) mm, gramatura 180g.	VMP	300	Fl	1,50	450,00						
					CLIP para papel número 3/0, em plástico. Embalagem com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BACCHI	500	Cx	2,57	1285,00						
					CLIP para papel número 4/0, em aço niquelado, conforme Norma SAE 1010/20. Embalagem com 50 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BACCHI	500	Cx	2,57	1285,00						
					CLIPS para papel número 3/0, em aço niquelado, conforme Norma SAE 1010/20. Embalagem com 50 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BACCHI	400	Cx	3,32	1328,00						
					COLA em bastão, base grátaria, não tóxica, peso líquido de 40g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	MaxPrint	100	Unid.	1,65	165,00						
					COLCHETE para encadernação, nº 08, latorado haste dupla e flexível, com 72 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BACCHI	5	Cx	8,62	43,10						
					ENVELOPE ofício, sem timbre, branco, papel luffio, dimensões (114 x 229) mm, gramatura 75g/m2. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Foroni	1000	Unid.	0,05	50,00						
					ENVELOPE Papel Madeira(Envelope saco ouro, medindo aproximadamente(26x36) cm, papel no mínimo 80 g/m²).	Foroni	1000	Unid.	0,45	450,00						
					ESPIRAL em plástico, para encadernação, capacidade para 100 folhas, diâmetro 17 mm, comprimento 33 cm. Embalagem com 100 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Lassame	4	Pct	15,50	62,00						
					ESTILETE largo, corpo plástico, lâmina larga dividida, medindo (18 x 105) mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Masterprint	50	Unid.	1,68	84,00						
					EXTRATOR de grampo, tipo espátula, em inox, medindo 15,0 cm de comprimento.	Like	150	Unid.	2,55	382,50						
					MARCADOR permanente, cor azul, ponta chanfrada em fibra com escrita de 1mm a 6mm, secagem rápida, cor viva e contrastantes, cana com 12 unidades.	Masterprint	10	Cx	19,20	192,00						
015/2023	sem registro	COMERCIAL MEDEIROS LTDA - ME	04.654.716/0001-63	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA a rquivio morto, em polietileno, em cor, medindo no mínimo 380 (comp.) x 180 (larg.) x 290 (alt.) mm.	ALAPLAST/POLY/CART	450	Unid.	6,80	3060,00	RS	18.434,00	12/07/2023 A 2012/2023	Despesa de Licitação nº 008/2023	500	32.205.001352.2023
					CANETA marca texto, fluorescente, ponta chanfrada com traço de 4,0mm, em cor, tampa da mesma cor da tinta, embalagem plástica, medindo aproximadamente 13,0 cm sem considerá a tampa, validade de no mínimo 1 ano	MASTER/BMW	50	Unid.	16,20	810,00						
					CLIPS para papel número 8/0, em aço niquelado, conforme Norma SAE 1010/20. Embalagem com 25 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante	BACCHI	200	Cx 12 Unid	2,90	580,00						
					COLA branca escolar, plástica, instantânea, para colar papel, madeira, embalagem com 90 gramas.	NEW MAGIC	300	Unid.	2,70	540,00						
					FITA adesiva transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borachá natural, medindo (50 mm x 50 m). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	ADELBRAS	400	Unid.	5,40	2160,00						
					FITA adesiva transparente, não medindo 12 mm de largura e 3,0 m de comprimento.	ADELBRAS	500	Unid.	0,90	450,00						
					FITA crepe adesiva, na cor bege, medindo (50 mm x 50 m). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	ADELBRAS	200	Unid.	10,70	2140,00						
					GRAMPADOR Metal Profissional até 240 Folhas Produzido em aço. Utiliza grampos de tipo: 24/6, 26/6, Dimensões 20,1 x 5 x 9,5cm	BRW/LIKE	8	Fl	170,00	1360,00						
					GRAMPADOR Metal Profissional até 240 Folhas Produzido em aço. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20 e 23/24 Base de 29 cm	MASTER/BAZZE	100	Unid.	14,10	1410,00						
					GRAMPO para grampeador, em aço INQUELADO, tamanho 26/06. Embalagem com 5.000 unidades, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	BAZZE/BRW	300	Unid.	5,20	1560,00						
					GRAMPO trilho, metal, com haste e encaixe redondos, trilho medindo 80 mm de largura, com 50 (cinquenta) jogos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	LIKE/BAZZE	10	Cx	14,50	145,00						
					MAISA a rquivio, registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, medindo 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fluado por O4 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, jofico de manuseio revestido de material plástico e janelas para identificação no dorso. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	POLY/CART	100	Cx	14,60	1460,00						
					PASTA classificador, em PVC, espaço com grampo trilho, tamanho ofício, medindo aproximadamente (340 x 245) mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PLASCONY	50	Unid.	2,65	132,50						
					PERFURADOR em ferro fundido, com porta resíduo em PVC na base, medindo (15,3 x 6,3)cm, com capacidade para perfurar até 30 folhas de 80 mm de espessura (762µm), de uma à seis, com validade de no mínimo 1 ano	LIKE/BAZZE	50	Unid.	39,00	1950,00						
					PRINCEL marcador para quadro branco, com película, com tampa, corpo de resina termoplástica, em cor, medindo 12,0 cm.	BRW/BAZZE	50	Unid.	2,35	117,50						
PRINCEL marcador permanente, ponta preta, na cor preta, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 12 cm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação.	JAPAN/BRW	180	Unid.	2,10	378,00											
PRINCEL marcador permanente, ponta preta, na cor vermelha, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 12 cm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação.	JAPAN/BRW	60	Unid.	2,10	126,00											
TINTA para realtateacer canbno e/ou alimofada para canbno em cor, tubo com 40ml, validade de no mínimo 1 ano.	RADEX/JAPAN	10	Unid.	5,50	55,00											
016/2023	sem registro	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA EPP	24.116.337/0001-27	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAPA para encadernação em plástico, em cor, fosco, dimensões (210 x 297) mm.	NEXEL	100	Unid.	0,63	63,00	RS	1.690,00	12/07/2023 A 2012/2023	Despesa de Licitação nº 008/2023	500	32.205.001352.2023
					COLCHETE para encadernação, nº 12, latorado haste dupla e flexível, com 72 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BACCHI	5	Cx	11,00	55,00						
					ENVELOPE saco grande, sem timbre, em papel kraft natural, medindo (310 x 430) mm, 80g, com variação de +/- 2mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 100	SCRITY	20	Unid.	60,00	1200,00						
					ESPIRAL em plástico, para encadernação, diâmetro 23 mm, comprimento 33 cm, capacidade para 140 folhas. Embalagem com 60 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LASSAME	4	Pct	48,00	192,00						
					EVRE registro de ata com 200r. Número de capa dure de papelão revestido de papel off set 120g. Folhas internas papel off set 56 gr. Formatos: capa (310x217) mm e miolo (300x213) mm	SÃO DOMINGOS	4	Unid.	24,00	96,00						
017/2023	23-03197-2	EPC - EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A	09.366.790/0001-06	PUBLICAÇÃO DO DOE E ASSINATURA DO DOE DIGITAL E FISCO	SERVIÇO de publicações de Atois Oficiais no Diário Oficial do Estado. Com finalidade de atender aos órgãos e entidades da administração	N/A	1200	Cm	20,00	24000,00	RS	241.500,00	18/09/2023 A 18/09/2028	Inscriçãode de Licitação nº 0002/2023	500	32.205.000144.2023
					ASSINATURA ANUAL do Diário Oficial do Estado da Paraíba.	N/A	1	Unid.	400,00	2000,00						
					ASSINATURA eletrônica anual do Diário Oficial do Estado da Paraíba.	N/A	1	Unid.	300,00	1500,00						
018/2023	23-03187-5	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PAPEL A4)	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	CHAMEX	1500	Unid.	22,48	33720,00	RS	33.720,00	19/09/2023 A 31/10/2023	Adesão a RFP 0158/2022	500	32.205.000134.2023



Assinado com senha por [EPR58288] [SENHA] LAYSE NELYE MACEDO PEDERNEIRAS em 23/02/2024 - 11:42hs.
Documento Nº: 4489906.34570988-2947 - consulta à autenticidade em <https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4489906.34570988-2947>

01/9/2023	sem registro	UNIDASNET COMUNICAÇÕES LTDA	08.837.315/0001-08	SERVICO DE INTERNET EM FIBRAS DE FIBRADO	-	N/A	12	Meses	90,00	1080,00	R\$	1.080,00	22/09/2023 A 24/09/2023	Dispensa de Licitação nº 010/2023	501	32.205.000104.2023
020/2023	23-03760-1	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	39.432.332/0001-80	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ E AÇÚCAR)	AÇÚCAR cristalizado, branco, com 1 kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Deverá ser adquirido conforme a RESOLUÇÃO-RDC, n.º 271, DE 22 DE SETEMBRO de 2013, em seu anexo I, item 7.2. CAFÉ, apresentação torrado e moído, em pacotes de 250 gramas, empacotado a vácuo, com selo de Pureza ABC e qualidade global (GG) na qual 5,0 e menor que 7,2. CAFÉ, apresentação torrado e moído, em pacotes de 250 gramas, empacotado a vácuo, tipo Extraforte, com selo de Pureza ABC e qualidade global (GG) maior que 4,5 e menor que 5,6. CAFÉ, apresentação torrado e moído, em pacotes de 250 gramas, empacotado a vácuo, tipo tradicional, com selo de Pureza ABC e qualidade global (GG) maior que 4,5 e menor que 5,9.	Allegre	600	Unid.	3,85	2310,00			26/10/2023 A 20/12/2023	Adesão a ARP 0009/2023	501	32.205.000158.2023
021/2023	sem registro	BRITO S GÁS LTDA	27.346.894/0001-22	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÁS)	Gás liquefeito de petróleo, sem botijão, carga com 13 kg. Conforme Termo de Referência.	Brasil Gás	40	Unid.	95,00	3800,00	R\$	3.800,00	23/11/2023 A 20/12/2023	Dispensa de Licitação nº 013/2023	500	32.205.000198.2023
022/2023	23-04247-8	BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.227.808/0001-55	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL)	ÁGUA mineral natural sem gás, garrafa retornável de 30 litros, acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde ou LAMIN, não estando incluso o vasilhame.	Sublime	2000	Unid.	5,12	10240,00	R\$	10.240,00	27/11/2023 A 20/12/2023	Adesão a ARP 0060/2023	500	32.205.000185.2023
023/2023	sem registro	BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.227.808/0001-55	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA)	ALCOOL etílico 70% envasado em embalagem de 1 litro. Prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. DEINFETANTE, líquido a base de lavanda, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem plástica de 2 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. DETERGENTE de uso geral a base de tensoativo aniónico, líquido, fragância neutro. Composto de tensoativo aniónico, neutralizante, agente complexante, aditivo conservante, espessante, pigmento e água. Com princípio ativo alquilbenzeno sulfonato de sódio 30%, com 5 litros. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde. ESPONIA sintética dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, medidas aproximadas (100 x 70 x 20) mm. Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto. PAPEL higiênico folha dupla protreta, não recortada, alta absorção, na cor branca, com 72 rolos de (30m x 10) cm. Acondicionado em embalagem plástica original do fabricante, com dados de identificação do produto. SABÃO em pó com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico, com 500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	Toscano	100	Unid.	7,44	744,00			29/11/2023 A 20/12/2023	Dispensa de Licitação nº 014/2023	500	32.205.000174.2023
024/2023	sem registro	PAPILARIA E LIVRARIA PIERRO II LTDA EPP	24.116.337/0001-27	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA)	SACOLA plástica em polietileno virgem, com alça, de alta densidade, dimensões de (60 x 80) cm.	LM	1500	Unid.	0,31	465,00	R\$	465,00	29/11/2023 A 20/12/2023	Dispensa de Licitação nº 014/2023	500	32.205.000174.2023
025/2023	sem registro	COMERCIAL MEDEIROS LTDA - ME	04.654.716/0001-63	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA)	DISPENSER em polipropileno para papel higiênico em rolo, em ABS branco. (300/500mm) ESPONIA sintética dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, medidas aproximadas (100 x 70 x 20) mm. Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto. FANO de náilon em algodão alvejado, tipo saco, bordas com acabamento em overlock, medindo aproximadamente (70 x 50) cm. O produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde, com dados de identificação e marca do fabricante. PAPEL toalha, folha simples, branca, interfolhada, macia e absorvente, 100% fibras celulósicas, Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto. Pacote 1000 folhas. PÁ para lixar, em zinco, cabo longo em madeira. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação e marca do fabricante. SACO plástico para lixo, reforçado com capacidade de 200 litros, preto, medindo (90 x 110)cm, 10 micras. Embalagem com 100 unidades, devendo informar a marca do fabricante, quantidade e dimensões de saco. Item registrado na ata: 0027/2023	Hebre	25	Unid.	30,50	762,50			29/11/2023 A 20/12/2023	Dispensa de Licitação nº 014/2023	500	32.205.000174.2023
026/2023	sem registro	CHRISTIANNY MAROIA EIRELI	04.462.687/0001-38	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA)	ÁGUA SANITÁRIA a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, com 5 litros. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde. PAPEL higiênico branco, macio, sem perfume. 100% fibras celulósicas, folhas simples, dimensões aproximadas (10 cm x 300mm). Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto. Pacote com 08 (oito) rolos. Item registrado na ata: 0061/2023	Dantex/Butlump	200	Unid.	1,70	340,00			30/11/2023 A 20/12/2023	Dispensa de Licitação nº 014/2023	500	32.205.000174.2023
027/2023	23-04814-6	ATACADÃO DO CRIADOR - COMERCIO INDUSTRIA E TRANSPORTES LTDA	06.049.929/0001-91	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (INSUMOS AGRICOLAS)	ADUBO Cloreto de Potássio com concentração de 60% de K 2 O. Granulado e de coloração vermelha a rosada, solúvel em água. Saco de 25kg. ADUBO Sulfato de Amônio 21% Nitrogênio (N) e 22% Enxofre (S) - Saco 25 kg. ADUBO Superfosfato simples granulado com concentração de 17% a 21% de P2O5 (fósforo), além de aproximadamente 11% de Enxofre (S) e 18% de Cálcio (Ca). Saco de 25kg. GRAMÍNEO galvanizado nº 18. GRAMPO galvanizado para cerca. (19 x 11).	Clorito	200	Bombona	7,40	1480,00	R\$	7.960,00	30/11/2023 A 20/12/2023	Dispensa de Licitação nº 014/2023	500	32.205.000174.2023
028/2023	23-04266-4	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO - EPP	29.307.671/0001-81	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (INSUMOS AGRICOLAS)	ADUBO Cloreto de Potássio com concentração de 60% de K 2 O. Granulado e de coloração vermelha a rosada, solúvel em água. Saco de 25kg. ADUBO Sulfato de Amônio 21% Nitrogênio (N) e 22% Enxofre (S) - Saco 25 kg. ADUBO Superfosfato simples granulado com concentração de 17% a 21% de P2O5 (fósforo), além de aproximadamente 11% de Enxofre (S) e 18% de Cálcio (Ca). Saco de 25kg. GRAMÍNEO galvanizado nº 18. GRAMPO galvanizado para cerca. (19 x 11).	CHEMICAL	24	SACO 25KG	118,00	2832,00			30/11/2023 A 31/12/2023	Pregão Eletrônico 0007/2023	700	32.205.000086.2023
029/2023	sem registro	ANA CRISTINA DE OLIVEIRA COMÉRCIO	30.800.860/0001-70	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA)	RODO para piso, com 1 (uma) borracha, cabo e base em madeira, comprimento da base de 30 cm, cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em 25 mm. O produto deverá conter etiqueta com dados de identificação e marca do fabricante. PASSADURA em alumínio, com 90 cm, cabo em madeira. O produto deverá conter etiqueta com dados de identificação e marca do fabricante. Item registrado na ata: 0068/2022	THOR	12	RI	387,50	4650,00	R\$	4.650,00	30/11/2023 A 11/12/2023	Pregão Eletrônico 0007/2023	700	32.205.000086.2023
030/2023	23-04338-5	CARMEM SUZANA MARQUES DE SOUSA ROCHA	423.996.024-04	LOCAÇÃO PARA GERENCIA REGIONAL DE SOUSA	Locação não residencial do imóvel de propriedade do LOCADOR, situado na Rua Maria Marques de Sousa, 24, Centro, Sousa - PB, CEP 58.802-010	Vassoura da Casa	120	Unid.	6,00	720,00			01/12/2023 A 20/12/2023	Dispensa de Licitação nº 014/2023	500	32.205.000174.2023
					ANTIMICROBIANO, antifúngico e antiprotetozóico a base de sulfonamidas trimetoprima, solução injetável indicado no tratamento das doenças infecciosas bacterianas causadas por agentes Gram-positivos e Gram-negativos sensíveis à associação Sulfametoxazol - Trimetoprim tais como: Escherichia coli, Salmonella spp, Pasteurella spp, Staphylococcus spp, Streptococcus spp, Corynebacterium CALCIDIO Cálcico Coloração branca, com textura ultra fina com as seguintes especificações químicas: CaO Total: Mínimo 67,0% MgO Total: Máximo 1,0% Ca (CaO) mínimo 87%, constituintes insolúveis em HCl: máximo 2,0%, Umidade máxima 2%, capacidade de retenção em 200 mesh: máximo 5%. Embalagem em sacos plásticos, de 50kg cada. FARELO de soja com 44-46% de proteína bruta, acondicionado em sacos de 50kg, com as seguintes especificações: Umidade (Máx): 12,00%, Extrato Etéreo (Máx): 1,00%, Fibras Brutas (Máx): 0,50%, Matéria Mineral (Máx): 0,50%, Atividade Óxídica (Máx): 0,050%, Phosphate (Máx): 0,30%, Alfatina (Máx): 20,00 ppb. Produto com no máximo de 1% de impurezas na peneira de 3mm, material livre de mofo. Com validade de 90 dias a contar da data de entrega. Embalagens em sacos de 50 kg. MILHO em grãos, amarelo, de odor e aspecto normais, em bom estado de conservação, livre de palha e sabugo, bem como de outros elementos e de insetos vivos, dados de origem, proveniente da última safra e de produção brasileira, em condições adequadas de comercialização e próprio para consumo animal; e com (a) até 14% de umidade; (b) máximo de 1% de impurezas na peneira de 3mm; (c) máximo de 6% de grãos ardidos ou bratados e livres de grãos mofados; (d) máximo de 12% de grãos quebrados, partidos ou chochos. Embalagem em sacos de 50 kg.	Agner Fortgal	15	Unid.	54,00	810,00			01/12/2023 A 30/11/2024	Dispensa de Licitação nº 012/2023	501	32.205.000107.2023
						PBSIL	5	Sc	34,25	171,25						
						Atacado do Criador	24	Sc	168,00	4032,00						
						Atacado do Criador	60	Sc	85,25	5115,00						



Assinado com senha por [EPR58288] [SENHA] LAYSE NELYE MACEDO PEDERNEIRAS em 23/02/2024 - 11:42hs.
Documento Nº: 4489906.34570988-2947 - consulta à autenticidade em <https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4489906.34570988-2947>

03/2023	23-04499-3	ATACADO DO CRIADOR - COMERCIO INDUSTRIA E TRANSPORTES LTDA	06.049.929/0001-91	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (RAÇÃO E INSUMOS VETERINÁRIOS)	MODIFICADOR Orgânico com Selênio. Tônico revalorante para bovinos, ovinos e caprinos à base de vitaminas e minerais: vitamina E acetato; vitamina B12 monoglutamato de sódio; cloridrato de L-lisina glicina DL; metionina; cloridrato de L-arginina L-valina; L-triptofano; cloridrato de L-histidina; leucina; selenito de sódio; anidrido sulfatado; cobre; cloreto de cobalto; cloreto de sódio; cloreto de zinco; iodeto de potássio; hipofosfito de cálcio e cloreto de magnésio. Produto não excedendo 12 meses de fabricação no momento da aquisição. Uso veterinário, injetável. Frasco com 500 ml. Licenciado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento sob o número 9.775/2014 em 24/06/2014. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade no momento da entrega: 75% do prazo total de validade do produto.	Agner ModPlus	10	Fr	75,00	750,00	RS	14.910,75	15/12/2023 A 31/12/2023	Pregão Eletrônico 0011/2023	761	32.205.000202.2023	
					SUPLEMENTO mineral para caprinos Cálcio (máx.) 110g; Fósforo (mín.) 55 g; Magnésio (mín.) 2g; Sódio (mín.) 5000 mg; Enxofre (mín.) 2500 mg; Cobalto (mín.) 8 mg; Iodo (mín.) 9 mg; Ferro (mín.) 50 mg; Manganês (mín.) 78 mg; Selênio (mín.) 2 mg; Zinco (mín.) 210 mg; Fósforo (máx.) 50 mg. Acondicionado em sacos de 25kg.	Tortuga Caprinofos	5	Unid.	234,50	1172,50							
					TERRACORTREL Spray. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com 125ml, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde (Produto veterinário). Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade no momento da entrega: 75% do prazo total de validade do produto.	Zoetis Spray	20	Fr	37,00	740,00							
					TORTA de Carvão de Algodão, armazenada em sacos com 50 kg, composta com os seguintes níveis de garantia: Umidade Máxima 12,0%, Proteína Bruta Máxima 25,0%, Extrato Etéreo Máximo 20,0%, Matéria Fibrosa 30,0%, Material Mineral Máximo 6,0%, Fibrilinas 50gpb, peso Líquido 50kg.	Icofort Torta	12	Sc	110,00	1320,00							
					VACINA contra Clostridídeos, toxide clostridium perfringens A, B, C e D, clostridium septicum, clostridium oedematiens, clostridium sporobes, clostridium chovyzei e clostridium haemolyticum D, solução injetável, com 100 ml. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade no momento da entrega: 75% do prazo total de validade do produto. (Produto veterinário).	Farm Escell 10	20	Fr	40,00	800,00							



Assinado com senha por [EPR58288] [SENHA] LAYSE NELYE MACEDO PEDERNEIRAS em 23/02/2024 - 11:42hs.
Documento Nº: 4489906.34570988-2947 - consulta à autenticidade em <https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4489906.34570988-2947>



EPRDES202400524A